

### دستجردی

### رقیب خوبی برای روحانی است

رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی، با اشاره به طرح برخی مباحث مبنی بر کاندیدان‌توری مرضیه وحید دستجردی در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری گفت: او رقیب خوبی برای آقای روحانی است و من از اینکه ایشان یک رچل سیاسی و موجه است استقبال می‌کنم.

پروانه سلحشوری در رابطه با کاندیدا شدن زنان در انتخابات ریاست جمهوری، گفت: تاکنون زنان رچل سیاسی محسوب نمی‌شدند اگر این پیشنهاد مطرح می‌شود شاید دلیلی بر این باشد که زن هم بتواند کاندیدا شود. البته برای ریاست جمهوری نباید نگاه جنسیتی داشته باشیم، بلکه باید شاخص‌سازی کنیم. باید شاخص‌ها مشخص شوند و سوابق اجرایی و عملی در کنار هم در نظر گرفته شود. نمی‌توانیم بدون سوابق تجربی کسی را در جایی قرار دهیم.

او درباره مطرح شدن مواردی در رابطه با کاندیدا شدن مرضیه وحید دستجردی، وزیر بهداشت دولت قبل در انتخابات پیش‌رو، گفت: شاید مطرح شدن ایشان برای شکستن آرای آقای روحانی گزینه خوبی باشد. این استراتژی‌ای منطقی است و کسی که این فکر را مطرح کرده از نظر سیاسی فرد روشنی است.

رئیس فراکسیون زنان متذکر شد: البته برای من به عنوان یک زن اصولگرا و اصلاح‌طلب فرقی ندارد و کسی که جایگاه زنان را ارتقاء دهد از آن استقبال می‌کنم. خانم دستجردی رقیب خوبی برای آقای روحانی است که در بین اصلاح‌طلبان هم شناخته شده است. من از این مسأله که ایشان یک رچل و سیاسی و موجه است استقبال می‌کنم.

او همچنین گفت: در کشورهای توسعه نیافته برای زنان تبعیض مثبت قائل می‌شوند. مثلاً در افغانستان ۲۷ درصد از نمایندگان طبق قانون زن هستند. در کشور ما چنین چیزی سابقه نداشته و الان هم اگر چنین چیزی اتفاق افتاد از سوی اصلاح‌طلبان بپسیده. این در حالی است که ما در برخی استان‌ها کاندیدای تأیید صلاحیت شده زن نداشتیم. حتی فراکسیون امید هم از افراد ناشناخته در حوزه زنان استفاده کرد. این آزمون، سعی و خطا بود؛ ولی امروز خیلی‌ها معتقدند زنان می‌توانند حضور موثری داشته باشند.

سلحشوری درباره حضور زنان در شوراهای شهر نیز گفت: مسایلی که در مورد حضور ۴۰ درصدی زنان در شوراها مطرح می‌شود در حد تلاش و فعالیت است. اما باید توجه کنیم که حضور زنان در شوراها می‌تواند موثر باشد چرا که فعالیت در شورا بافت ملموسی دارد که آنها با آن در تماسند و یک رویکرد زنانه می‌تواند موثر باشد.

این عضو کمیسیون فرهنگی در رابطه با فعالیت وزیر جدید فرهنگ نیز توضیح داد: به نظر می‌رسد ایشان اهل تعامل باشد اما به اعتقاد من خیلی از مسایلی که در حوزه فرهنگ پیش می‌آید سوء تفاهم است اما سوء تفاهم‌ها در این مسأله غالب است و رویکردها نیز متفاوت است.

سلحشوری در بخش دیگری از صحبت‌های خود، تأکید کرد: دو مسأله مهمی که بعد از بررسی بوده در اولویت فراکسیون زنان قرار می‌گیرد لایحه حمایت از کودکان و قوانین مخل کسب و کار زنان است. او همچنین ابراز امیدواری کرد که لایحه تأمین امنیت زنان به زودی توسط معاون زنان رئیس جمهور به مجلس ارسال شود.

### مجمع عقلای سیاسی از هر دو جناح تشکیل شود

محمد اشرفی اصفهانی فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: اگر بخواهیم یک کار اساسی، اصولی و ماندگار برای حفظ کشور، نظام و انقلاب انجام شود تشکیل مجمع عقلای سیاسی راهکار خوبی است، منتها تشکیل این مجمع نباید فقط از یک جناح باشد. اشرفی اصفهانی درباره آینده فضای سیاسی کشور پس از فوت مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی گفت: امیدواریم هیچ‌گونه اتفاقی نیفتد. انشاء‌الله درگذشت، تشییع جنازه و مراسم هفتم ایشان که با این حضور پرشور برگزار شد، دعوت به وحدت و یکدلی باشد چون مهمترین اصل انقلاب و پیروی از مقام معظم رهبری است. وی افزود: معتقدم همانگونه که وقتی امام خمینی (ره) بنیانگذار انقلاب اسلامی رحلت کردند هیچ آسیب و گزندی متوجه نظام جمهوری اسلامی ایران نشد با فوت آقای هاشمی هم هیچ آفت و خدشه‌ای به نظام نمی‌رسد. وی در باره مناسب‌ترین فرد برای دنبال کردن مدل سیاست‌ورزی هاشمی رفسنجانی افزود: اگر منظور ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام است که باید دید رهبر معظم انقلاب چه کسی را منصوب می‌کنند اما در حوزه سیاسی ذهنم به سمت فرد خاصی نمی‌رود چون رییس دولت اصلاحات هم ممنوع‌التصویر و ممنوع‌الحضور است. این فعال سیاسی اصلاح طلب یادآور شد: مناسب‌ترین فرد برای اینکه بتواند جریان اعتدال را حفظ کند و راه هاشمی را ادامه دهد شخص آقای ناطق‌نوری است.

#### رابطه‌ای بین برجام و امور دفاعی نیست



سردار سیدمسعود جزایری سخنگوی ارشد نیروهای مسلح گفت: هیچ رابطه‌ای بین برجام و امور دفاعی کشور وجود ندارد و اصولاً مسئله دفاع در مذاکرات هسته‌ای جایی نداشته است. جزایری پیرامون آخرین وضعیت سیستم‌های دفاعی و

موشکی جمهوری اسلامی ایران، گفت: نیروهای مسلح در چارچوب تدابیر و دکترین‌های تعریف شده با بهره‌گیری از توان داخلی برنامه‌های دفاعی و ارتقاء امنیت برای کشور عزیزمان را به پیش می‌برند و در شرایط امروز وضع‌مان از همیشه بهتر است. سردار جزایری گفت: در حالیکه حکومت‌های شرور، جمهوری اسلامی ایران را مورد تهدید قرار می‌دهند ما چاره‌ای جز تقویت بنیه دفاعی خود نداریم و این امر مورد وثوق آحاد ملت و مسئولین است.

# تعطیلی جلسات مجمع تا تعیین رئیس جدید

## آخرین ماموریت هاشمی به رضایی: تهیه طرح صرفه جویی ملی

۲۰ سوال استفساریه پاسخ داده شده است و پنج برنامه توسعه اقتصادی سیاست‌گذاری شده و برنامه ششم در دستور کار دولت و مجلس است که سیاست‌های کلان آن در مجمع بررسی و خدمت مقام معظم رهبری پیشنهاد شده بود.

دکتر محسن رضایی افزود: در طول ۲۰ سال گذشته دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز با برگزاری ۱۱ هزار جلسه کارشناسی و کمیسیون پشتیبانی با مجمع تشخیص همراهی و همکاری داشته‌است.کارنامه ۲۰ ساله سیاست‌گذاری مستقلانه مجمع تشخیص مصلحت نظام که بعد از انقلاب برای اولین بار در ایران بدون دخالت آمریکا و انگلیس سیاست‌های کلان کشور تنظیم شده کاملاً روشن است و مجموعه سیاست‌های کلان، راهنمای خوبی برای مجلس‌ها و دولت‌های آینده است که در چارچوب آن برای کشور برنامه‌ریزی کنند.

محسن رضایی در ادامه این نشست در پاسخ به سوالی در باره ریاست جدید مجمع و دستوری از صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: هنوز تصمیمی برای ریاست مجمع گرفته نشده است و تعیین ریاست مجمع تشخیص به عنوان دستگاه مستشاری برای نظام از اختیارات مقام معظم رهبری است و منتظر اعلام ایشان هستیم. بنابراین صحن مجمع تا تعیین ریاست جدید آن تشکیل نمی‌شود.

وی همچنین در پاسخ به سوالی در مورد احتمال برگزاری صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام قبل از تعیین ریاست جدید، گفت: در حال حاضر موضوع و دستورالعمل فوری مطرح نیست که بخواهیم صحن داشته باشیم و حتماً جلسه تشکیل دهیم.

#### هاشمی گفت اگر می‌خواهیم کار مهمی انجام دهیم باید همه هماهنگ باشیم

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین در پاسخ به سوالی در مورد آخرین جلسه مجمع با حضور آیت‌الله هاشمی رفسنجانی و موضوعات مطرح شده در آن جلسه، گفت: روز یکشنبه که خدمت ایشان بودیم موضوعات مهمی مطرح شد که محرمانه هستند اما جمع‌بندی جلسه این بود که اگر بخواهیم کار بزرگی در کشور انجام دهیم همه مسئولین کشور باید هماهنگ با هم و همراه با سیاست‌های کلی ابلاغی از سوی رهبر انقلاب حرکت کنند تا پشتیبانی مردم و مقام معظم رهبری را داشته باشیم. یعنی بدون پشتیبانی مردم و رهبری انقلاب نمی‌توان کارهای بزرگی در کشور انجام داد.

دکتر رضایی همچنین در مورد رویکرد مجمع در دور بعدی فعالیت آن، تصریح کرد: احکام جدید و رویکردهای مجمع از سوی مقام معظم رهبری مشخص خواهند شد، بنابراین نمی‌توانیم از طرف خودمان رویکرد خاصی را اعلام کنیم و با توجه به اینکه زمان تمدید عضویت اعضای مجمع از سوی رهبری نزدیک است طبق روال، مقام معظم رهبری هر پنج سال رویکردهای مجمع را مشخص می‌کنند. البته احتمال می‌دهم مقام معظم

#### هاشمی جمع اضداد بود



مسیح مهاجری مدیر مسئول روزنامه جمهوری اسلامی بایبان این که آیت‌الله هاشمی کسانی را که بدون اطلاع و در اثر ناآگاهی یا غرض با ایشان نامهربانی می‌کردند، می‌بخشید، گفت: من بارها خودم شاهد بودم که ایشان توهین کنندگان

به خود را بخشید و با آغوش باز از آن‌ها استقبال کرد.مهاجری در خصوص شخصیت آیت‌الله هاشمی (ره) بایبان این که من هر چه در مورد این شخصیت بزرگوار بگویم واقعاً کم گفته‌ام، اظهار کرد: تنها این را می‌توانم بگویم که آیت‌الله هاشمی مجمع اضداد بود یعنی از یک‌طرف مجاهدی بی‌نظیر بود و از طرف دیگر قلب بسیار مهربان و رؤوفی داشت. وی خاطرنشان کرد: آیت‌الله هاشمی با دشمنان اسلام، انقلاب و با دشمنان ایران مردم ایران سر آشتی و سازگاری نداشت.

دکتر محسن رضایی روز دوشنبه با نمایندگان خبرگزاری‌ها، سایت‌های خبری و شبکه‌های تلویزیونی نشست خبری برگزار کرد و به تشریح کارنامه ۲۰ ساله مجمع، وضعیت و فعالیت‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از درگذشت رئیس فقید این نهاد و سایر موضوعات داخلی و جهانی پرداخت.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه جلسات صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام تا مشخص شدن ریاست جدید مجمع از سوی مقام معظم رهبری تشکیل نمی‌شود، گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام دستگاه مستشاری نظام است و تعیین ریاست آن از اختیارات مقام معظم رهبری است و ما منتظر اعلام ایشان هستیم.

وی در خصوص برگزاری کمیسیون‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام، گفت: بعد از یک هفته تعطیلی در مجمع و پس از هفت روز از درگذشت آیت‌الله هاشمی رفسنجانی جلسات کمیسیون‌های مجمع بر اساس آیین‌نامه‌ها برگزار خواهند شد.

#### برگزاری ۱۶۵۱ جلسه مجمع در طی ۲۰ سال

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام به ارائه کارنامه ۲۰ساله فعالیت‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام اشاره کرد و یادآور شد: در طول ۲۰ ساله فعالیت مجمع به ریاست آیت‌الله هاشمی رفسنجانی ۱۶۵۱ جلسه کمیسیون تخصصی و دائمی تشکیل شده است و آیت‌الله هاشمی دو کمیسیون نظارت و زیربنایی را شخصاً اداره کردند.همچنین در این مدت ۴۲۹ جلسه عمومی و صحن مجمع را داشته‌ایم.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در طول ۲۰ سال با عشق و علاقه در مسئولیتی که مقام معظم رهبری به ایشان سپرده بودند و با پرکاری و دلسوزی فعالیت می‌کردند، خاطرنشان کرد: در طول ۲۰ سال، ۳۵ موضوع مهم کشور سیاست‌گذاری شد از جمله سیاست‌های اصل ۴۴، اقتصاد مقاومتی، چشم‌انداز آینده ایران و…

وی با بیان اینکه مجمع تشخیص مصلحت نظام دستگاه مستشاری عالی نظام به حساب می‌آید، گفت: ۱۶۶ طرح و لایحه اختلافی بین مجمع و شورای نگهبان و حدود ۴۰۰ ماده اختلافی بین مجلس و شورای نگهبان در طول ۲۰ سال گذشته در مجمع حل و فصل و گره‌گشایی شده است.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه در طول ۲۰ سال گذشته، ۸ معضل کشور آسیب‌شناسی و حل شد، گفت: یکی از هشت معضل مهم کشور موضوع ثبات مدیریت بانک مرکزی و سیاست پولی کشور بوده است که در این مدت مجمع تشخیص مصلحت نظام حل‌وفصل شده است.

وی با اشاره به اینکه آیین‌نامه نظارت طی دو –سه سال اخیر به مجمع سپرده شده بود و دو مورد اقدام نظارتی در این سال‌ها از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام انجام شده است، تصریح کرد: در این مدت به

سایت نگار

**پارس نیوز نوشت: جایگزینی ناطق نوری، رأی‌ساز با یاد هاشمی**
فقدان هاشمی رفسنجانی، یکی از قدرتمندترین چهره‌های سیاسی کشور، نقطه عطف در تاریخ تحولات جمهوری اسلامی ایران خواهد بود؛ حال این سوال جدی در میان تحلیلگران سیاسی بیان می‌گردد که چشم‌انداز سپهر سیاست کشورپس از سوگ هاشمی رفسنجانی چگونه رقم خواهد خورد؟

**الف نوشت: اصلاح‌طلبان و هاشمی از تخریب تا تقدیر**
قدرشناسی ملت ایران، فعالان سیاسی، طرفداران و منتقدان آیت‌الله هاشمی رفسنجانی از ایشان طبیعی‌ترین و اخلاقی‌ترین رفتاری بود که باید آن راستود.

**خبرآنلاین نوشت: گرفتاری اصلاح‌طلبان در بیخ تاریخی؛ سیاست‌منهای هاشمی**
آنچه که بیشتر از هرچیز دیگر در این روزهای اولیه پسنا هاشمی در میان اظهارات جمعی‌های عموماً اصلاح طلب و بعضاً اصولگرا شنیده شد این عبارت سوالی بوده: «سرنوشت اصلاح‌طلبان و اعتدالیون منهای هاشمی»

**نامه نیوز نوشت: نواصولگرایان از گذشته درس می‌گیرند؟**
برای انتخابات‌های پیش‌رو و با توجه به آنکه جریان نواصولگرا فرصت چندانی برای رقابت‌های انتخاباتی در سال آینده ندارد، سران این جریان باید از تجربه‌های شکست‌های قدیمی درس گرفته و مسیر را همانگونه که بود، ادامه دهند و به دنبال راهکارهای جدید برای ادامه پیشبرد اهداف خود باشند.

عکس روز



واکنش مردم

به شلیک ضدهوایی

در مرکز تهران